REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador foâo Marcio

Ofício N"243 /2023

Itat.iaia, 10 de outubro d.e 2A23.

A Vossa Excelência
Secretárío de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, cenLro, rtatiaia/R.l
CEP: 21.580-000 - Iratiaia/nt

Àssunto: SoLicito que seja feita a Remoção de.iírvore Caíd.a no Bairro
ií,frica 1 , próximo à Oficina d,o Mecias, ea penedo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos Barreto
Filho, venho através deste ofício. com cópia para Àdministração
Regional de Penedo, solicitar a remoção de uma árvore que está caida
no cipó no Bairro África 1, próximo à oficina do Mecias, em penedo.

A árvore está localizada no cípó e, devido à sua posição, existe o
periqo iminente de que ela caia a qualquer momento. Este locar é

frequentemente utilizado por pedestres, incluindo cr]-anças, idosos e

outros membros da comunidade, tornando a situação ainda mais
preocupante.

Diante do exposto, solicito, encarecidamente, eüê a secretaria
de Obras intervenha com urgência para a remoção segura da árvore caida.
Esta açáo não apenas garantirá a segurança dos residentes e

transeuntes, mas também prevenirá possíveis danos a propriedades
próximas e garantirá a livre circulação das pessoas na área.

Medíante a tudo exposto, solicito à secretaria competentê que me

envie uma resposta em relaçã
Atenciosamente,

üoÂ,o AI,BINO SILVÀ

Câ'nara Municipal de ltatiai.a.
Av' dos Expedicionários, 205- centro-rtatiaia,/RJ-cEp: 27580-000

TEL.: (24J 3352_2245 * Ramal: 206

/h6A?/'u
4/íú!3tu

lJoeLill er:trr eir V iiirlr

It 1:.{ l:IJti)i};

tlt dulr. r ilr' tlc iStrti tctrr